
Pyrus elaeagnifolia (Hrušeň hlošinolistá)

synonyma: Pyrus elaeagrifolia

čeleď: Rosaceae
oblasti: Írán, JV Evropa, Krym, Malá Asie (Anatolie), Ukrajina

Roste v jihovýchodní Evropě, Krymu a Malé Asii v podobě asymetrického vejčitého hustého
zpravidla trnitého stromu s kaskádovitým habitem. Dorůstá výšky 10 - 15m. Větve jsou obloukovitě
převislé a v mládí plstnaté. Listy jsou kopinaté až obkopinaté nebo podlouhlé, tupé až špičaté,
oboustranně plstnaté, zpravidla později holé, dlouhé 3,5 - 8cm, báze klínovitá a řapíky jsou dlouhé 1
- 4cm. Květenstvím je plstnatý chocholík, vlastní květy jsou bílé (i narůžovělé) průměru 3cm, mají 1 -
2cm stopku, korunní lístky jsou dlouhé 1 - 1,2cm, široké 8mm, kališní lístky jsou ochlupené a
kopinaté. Plody jsou kulaté až hruškovité, široké 2 - 3cm a zelené. Existuje vnitrodruhový taxon:

- var. kotschyana - Malá Asie; keřovitý vystoupavý řidší zpravidla beztrnný habitus; výška 3,5m; listy
širší, dlouhé 3 - 6cm a řapíky dlouhé 3cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus elaeagnifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus_elaeagrifolia
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=164
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=243
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=276
https://www.rostliny.net/

